i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от П февраля 2021 г. № 21

г. МАХАЧКАЛА

о внесении изменений в постановления

Правительства Республики Дагестан

от 6 01С1ября 2011 г. № 346 и oi
17 июня 2016 г. № 176

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 6 октября 2011 г. № 346 «О Порядке сбора и обмена информацией в

области защиты населения и территории Республики Дагестан от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 19, ст. 876; 2013, № 24
(раздел III), ст. 1704) следующиеизменения:

а) в пункте 2 слова «федеральное казенное учреждение «Центр

управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике

Дагестан» (далее - ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по РД»)» заменить

словами «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

по Республике Дагестан» (далее - ЦУКС ГУ МЧС России по РД)»;

б) в Порядке сбора и обмена информацией в области защиты

населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, утвержденном указанным

постановлением:

в пункте 2:
в абзаце третьем слова «федеральное казенное учреждение «Центр

управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства

Российской Федерации по дела.м гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике

Дагестан» (далее - ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по РД»)» заменить

словами «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

по Республике Дагестан» (далее - ЦУКС ГУ МЧС России по РД)»;

в абзацах девятом - двенадцатом слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС

России по РД» заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по РД»;

в пункте 4 слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по РД» заменить

словами «ЦУКС ГУ МЧС России по РД».

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 17 июня 2016 г. № 176 «О республиканской подсистеме единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 23 июня, № 0500201606230001; 2019, 5 февраля,

№ 0500201902050004) следующиеизменения:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции;

«5. Поручить Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан, рекомендовать Махачкалинскому территориальному

управлению Северо-Кавказской железной дороги - филиалу публичного

акционерного общества «Российские железные дороги», акционерному

обществу «Международный аэропорт «Махачкала» обеспечить в

первоочередном порядке гю заявкам ГУ МЧС России по РД и МЧС

Дагестана доставку к зоне чрезвычайной ситуации и возвращение обратно

сил, средств и специальных фузов, необходимых для проведения работ по

предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, за счет средств,

выделяемых МЧС Дагестана на эти цели.»;

б) в Положении о республиканской подсистеме единой

государственной системы предупрежде1П1я и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, утвержденном указанным постановлением:

абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«на региональном уровне (в пределах территории Республики

Дагестан) - Комиссия при Главе Республики Дагестан по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности;»;

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Образование, реорганизация и упразднение комиссий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности, определение их компетенции, утверждение

руководителей и персонального состава осуществляются соответственно

Главой Республики Дагестан, органами исполнительной власти

Республики Дагестан, органами местного самоуправления и

организациями.»;

абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«в соответствии с планами действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых указанными

службами и формированиями объектах и территориях;»;

абзац второй пункта 30 изложитьв следующейредакции:

комиссии

«руководители аварийно-спасательных служб и аварийно-

спасательных формирований, прибывшие в зоны чрезвычайных ситуаций

первъЕми, принимают полномочия руководителей работ по ликвидации

чрезвычайных ситуаций и исполняют их до прибытия руководителей работ

по ликвидации чрезвычайных ситуаций, определенных законодательством,

планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций или назначенных органами государственной власти Республики

Дагестан, органами местного самоуправления, руководителями

организаций, к полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных

ситуаций.»;

в) в Перечне сил и средств постоянной готовности республиканской

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвьмайных ситуаций, утвержденном указанным

постановлением:

в пункте 1:
абзацы второй и яретий изложить в следующей редакции:

«Пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной службы Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гралоданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

по Республике Дагестан;

Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

по Республике Дагестан;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Центр Государственной инспекции по маломерным судам

(управление) Главного управления Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан.»;

абзац четвертый пункта 2 исключить;

в пункте 5:
абзац второй исключить;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Фонд

геологической информации Республики Дагестан».»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство строительства Республики Дагестан.»;

пункт 8(1) изложить в следующей редакции:

«8(1). Министерство энергетики и жилищного-коммунального

хозяйства Республики Дагестан.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Министерство информации и печати Республики Дагестан.»;

в пункте 10:
абзац второй исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Центр организации дорожного движения»;»;

абзацы второй и третий пункта 22 исключить.

пункт 24 исключить.

^^O'lPOMSSQiJCTBA "
V ж

1седатель Правительства

Геспублики Дагестан А. Амирханов